
MATILDE
1.65 kW 8 de Noviembre de 2024

PDBT 225980602127

480 kWh $ 2,170

3 435 kWh $276

87.28 % BIMESTRE $ 1,894

$13,022.00 MXN $1,657.00 MXN $11,364.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.1 AÑOS 550 W 3 8.4 m 2 $ 8,413.87

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.1 %



Propuesta 1 8 de Noviembre de 2024 23 de Noviembre de 2024

20240066

MATILDE  

3 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 2 kW

3 Aluminext (Estructura Lámina )

3 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 28,046.22

IVA $ 4,487.40

TOTAL (MXN) $ 32,533.62

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 13,022.00 $ 1,657.00 $ 8,413.87 $ 11,364.00 $ 19,777.87 $ -12,755.75

2 $ 13,412.66 $ 1,706.71 $ 0.00 $ 11,704.92 $ 11,704.92 $ -1,050.83

3 $ 13,815.04 $ 1,757.91 $ 0.00 $ 12,056.07 $ 12,056.07 $ 11,005.24

4 $ 14,229.49 $ 1,810.65 $ 0.00 $ 12,417.75 $ 12,417.75 $ 23,422.99

5 $ 14,656.38 $ 1,864.97 $ 0.00 $ 12,790.28 $ 12,790.28 $ 36,213.27

6 $ 15,096.07 $ 1,920.92 $ 0.00 $ 13,173.99 $ 13,173.99 $ 49,387.26

7 $ 15,548.95 $ 1,978.54 $ 0.00 $ 13,569.21 $ 13,569.21 $ 62,956.47

8 $ 16,015.42 $ 2,037.90 $ 0.00 $ 13,976.29 $ 13,976.29 $ 76,932.76

9 $ 16,495.88 $ 2,099.04 $ 0.00 $ 14,395.58 $ 14,395.58 $ 91,328.33

10 $ 16,990.76 $ 2,162.01 $ 0.00 $ 14,827.44 $ 14,827.44 $ 106,155.78

11 $ 17,500.48 $ 2,226.87 $ 0.00 $ 15,272.27 $ 15,272.27 $ 121,428.04

12 $ 18,025.49 $ 2,293.68 $ 0.00 $ 15,730.43 $ 15,730.43 $ 137,158.47

13 $ 18,566.26 $ 2,362.49 $ 0.00 $ 16,202.35 $ 16,202.35 $ 153,360.82

14 $ 19,123.25 $ 2,433.36 $ 0.00 $ 16,688.42 $ 16,688.42 $ 170,049.24

15 $ 19,696.94 $ 2,506.36 $ 0.00 $ 17,189.07 $ 17,189.07 $ 187,238.31

16 $ 20,287.85 $ 2,581.55 $ 0.00 $ 17,704.74 $ 17,704.74 $ 204,943.05

17 $ 20,896.49 $ 2,659.00 $ 0.00 $ 18,235.88 $ 18,235.88 $ 223,178.93

18 $ 21,523.38 $ 2,738.77 $ 0.00 $ 18,782.96 $ 18,782.96 $ 241,961.89

19 $ 22,169.08 $ 2,820.93 $ 0.00 $ 19,346.45 $ 19,346.45 $ 261,308.34

20 $ 22,834.16 $ 2,905.56 $ 0.00 $ 19,926.84 $ 19,926.84 $ 281,235.19

21 $ 23,519.18 $ 2,992.73 $ 0.00 $ 20,524.65 $ 20,524.65 $ 301,759.83

22 $ 24,224.76 $ 3,082.51 $ 0.00 $ 21,140.39 $ 21,140.39 $ 322,900.22

23 $ 24,951.50 $ 3,174.98 $ 0.00 $ 21,774.60 $ 21,774.60 $ 344,674.82

24 $ 25,700.04 $ 3,270.23 $ 0.00 $ 22,427.84 $ 22,427.84 $ 367,102.66

25 $ 26,471.04 $ 3,368.34 $ 0.00 $ 23,100.67 $ 23,100.67 $ 390,203.33

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 481.8 509.7 460.6 439.5 405.7 474.7

Consumo actual 480.0 480.0 480.0 480.0 480.0 480.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


